

Please locally check all of the information (as well the minimum front size) + insert any local additional mandatories!



Product: Peach "Cling Amarillo" **Spanish SKU**
Recipe-number: 90001182
Packaging: 1L PET; 1,5L PET; 0,33L PET; 0,2L glass; 0,2L Tetra,1,25
Labels Texts front side

Legal mandatories	English	Spanish	Portuguese	Minimum font size to be respected?
Flavour descriptor	Peach "Cling Amarillo"	Melocotón "Cling Amarillo"	Pêssego "Cling Amarillo"	All capital letters, no minimum font size
Fruit content	Fruit content: 45%	Contenido de fruta mínimo: 45%	Conteúdo de fruta mínimo:45%	No minimum font size

Please locally check all of the information (as well the minimum font size) + insert any local additional/different mandatories!

Label texts - reverse side

90001182

Legal mandatories	English	Spanish	Portuguese	Minimum font size to be respected?	
Producer address		Eckes-Granini Ibérica, S.A.U. Avda Diagonal, nº 514, 1er piso, puerta 1,2. 08006, Barcelona, Spain	Eckes-Granini Ibérica, S.A.U. Avda Diagonal, nº 514, 1er piso, puerta 1,2. 08006, Barcelona, Spain	1,2 mm x-height	
Legal denomination	Peach drink	Bebida de Melocotón	Bebida de Pêssego	1,2 mm x-height - bold	
Fruit content	Fruit content: 45%	Contenido de fruta mínimo:45%	Conteúdo de fruta mínimo: 45%	1,2 mm x-height	
Ingredients	Ingredients: water, peach puree (45%), sugar, acidifier: citric acid, antioxidant: ascorbic acid	Ingredientes: agua, puré de melocotón (45%), azúcar, acidulante: ácido cítrico, antioxidante: ácido ascórbico	Ingredientes: água, puré de pêssego (45%), açúcar, acidificante: ácido cítrico, antioxidante: ácido ascórbico	1,2 mm x-height	
Usage instructions (e.g. shake well + storage advises)	Shake well before use. After opening use within 3-4 days and store in a cool place.	Agitar antes de abrir. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir preferentemente en 3-4 días.	Agite antes de abrir. Depois de aberto guarde no frigorífico e consuma em 3-4 dias de preferência.	1,2 mm x-height	
Best before date (check for each packaging where it is located and brief respectively) - 0,2 L glass	Best before: See label	Consumir preferentemente: ver etiqueta.	Consumir de preferência: ver a etiqueta.		
Best before date (check for each packaging where it is located and brief respectively), PET	Best before: See bottle neck	Consumir preferentemente antes del: ver el cuello de la botella.	Consumir de preferência: ver o gargalo da garrafa	1,2 mm x-height	
Nutritional table There's an official translation for each language from EU, so don't translate on your own; you'll find your local one here: http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32011R1169:DE:NOT	Nutritional values per 100 ml	Información / Informação nutricional por 100ml		NRV	1,2 mm x-height for whole table
	Energy	Valor energético	Valor energético	229kJ/54kcal	
	Fat	Grasas	Lípidos	<0,2g	
	of which saturates	de las cuáles saturadas	dos quais saturadas	<0,1g	
	Carbohydrate	Hidratos de carbono	Hidratos de carbono	12,5g	
	of which sugars	de los cuales azúcares	dos quais açúcares	12,4g	
	Protein	Proteínas	Proteínas	<0,5g	
	Salt	Sal	Sal	0g	
	* Nutrient reference value (NRV)	*Valores nutricionales de referencia.			
Trademaded license	® = registered TM of / licensed by Eckes-Granini Group GmbH, Germany			No	
Additional signs (e.g. recycling logos)?	QR Codes (Only PET), + facebook+ twitter+ website (all formats)  ly PET)  nly 0,2l)			0,6 x 06 mm	
EAN-Code				Insert code and technical dimensions	
Net quantity				Needs to be in the same visual field than legal denomination "1L" = 4mm min "e" = 3 mm min	
Containing ingredients to be claimed as allergens? (e.g. sellery?)				Needs to be highlighted	


DECLARACION OBLIGATORIA DE ALERGENOS EN LA LISTA DE INGREDIENTES

La presente declaración es válida para toda la gama de zumos y néctares granini, en todos sus formatos que se comercializan en España y Portugal.

Alergenos (1)	Utilizados como ingrediente		Presencia involuntaria (2)	
	SÍ/NO	Nombre ingrediente	SÍ	NO
Cereales que contengan gluten y productos derivados: <i>Trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas</i>	NO			NO
Crustáceos y derivados: <i>Gambas, langostinos, cigalas, cangrejos, langosta... y sus extractos</i>	NO			NO
Huevos y productos a base de huevos: <i>Huevo enteros, clara de huevo, yema de huevo, proteína de huevo...</i>	NO			NO
Pescado y productos a base de pescado:: <i>Extractos de pescado, proteína de pescado...</i>	NO			NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets: <i>Manteca de cacahuete, harina de cacahuete, proteína de cacahuete, aceite de cacahuete...</i>	NO			NO
Soja y productos a base de soja: <i>En forma de lecitina, proteína, aceite, salsa...</i>	NO			NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa): <i>Toda clase de productos lácteos, mantequilla, quesos, margarinas, caseína, lactoserum, lactoglobulina, caseinatos...</i>	NO			NO
Frutos con cáscara y derivados: <i>Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nogales del Brasil, castañas, pistachos, nueces de macadamia y derivados...</i>	NO			NO
Apio y productos derivados: <i>En forma de hojas, extractos, semillas, sal de apio, especias mezcladas con apio...</i>	NO			NO
Mostaza i productos derivados: <i>Mostaza y productos derivados a base de mostaza.</i>	NO			NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo: <i>Semillas de sésamo o sus derivados en forma de aceite, pasta...</i>	NO			NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO₂	NO			NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO			NO
Moluscos y productos a base de moluscos: <i>Pulpo, calamares, sepias, almejas, mejillones, berberechos, ostras, .. y sus extractos</i>	NO			NO

(1) Para llenar el siguiente cuadro se ha tenido en cuenta la redacción completa de la Directiva 2007/68/CE y el RD 1245/2008, anexo V, por el que se modifica el Real Decreto 1334/1999

(2) "Sí" indica que no es posible evitar su presencia en el producto. Es decir, cuando existe el peligro de contaminación cruzada en las instalaciones.

FECHA:	04/04/2012
SELLOY FIRMA:	 DAVID FERRER - BRAND MANAGER

